МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

30.09.2013                                                                  № 591

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 25.10.2011 № 359

«Об утверждении Положения

«О Комитете по управлению

имуществом г. Таганрога»

Принято

Городской Думой

26.09.2013

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город

Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О Комитете по управлению имуществом г. Таганрога»,

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 25.10.2011 № 359 следующие

изменения:

1.1. В статье 3:

а) часть 42 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию», после

слова «имуществе» дополнить словами «(далее также - разрешение)»;

б) часть 43 изложить в следующей редакции:

«43. Выдает предписания о демонтаже самовольно установленных и (или)

эксплуатируемых без действующего разрешения рекламных конструкций на территории

муниципального образования «Город Таганрог».»;

в) дополнить частью 43
1
:

«43
1
. Обращается в соответствующий по подведомственности суд с иском о взыскании

расходов, понесенных органом местного самоуправления в связи с демонтажом, хранением или

 2

в необходимых случаях уничтожением рекламной конструкции, установленной и (или)

эксплуатируемой без действующего разрешения и не демонтированной в установленный срок

ее владельцем или собственником недвижимого имущества, на котором она установлена.»;

г) часть 44 после слов «на установку» дополнить словами «и эксплуатацию»;

д) часть 45 изложить в следующей редакции:

«45. Обращается в соответствующий по подведомственности суд с иском о признании

разрешения недействительным в случае несоответствия установки рекламной конструкции в

данном месте схеме размещения рекламных конструкций, если место установки рекламной

конструкции определяется схемой размещения рекламных конструкций в соответствии с

частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе».»;

е) дополнить частью 45
1
:

«45
1
. Осуществляет за счет средств городского бюджета выплату компенсации

обоснованных и подтвержденных затрат на демонтаж рекламной конструкции, понесенных ее

владельцем, а также соответствующей части фактически выплаченных денежных средств

согласно условиям проведенных торгов и (или) договора на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции, в отношении которой разрешение признано недействительным, в

соответствии с частью 20.1 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ

«О рекламе».».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                             В. Прасолов

Председатель Городской Думы

города Таганрога                              Ю. Стефанов